
COMUNE DI BARICELLA

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO

N.1 DEL 25 GENNAIO 2023
Prot. 977/2023

Oggetto: Individuazione titolare farmacia comunale di Baricella

IL SINDACO

RILEVATO che:
-  il  comune  di  Baricella  è  titolare  di  una  farmacia  comunale  autorizzata  al 
funzionamento  dalla  Prefettura  di  Bologna  con decreto  n.  11997 sin  dal  18 
maggio 1916;

- che la dott.ssa Patrizia Fabbri, in possesso dei necessari titoli abilitativi, nata a 
Bologna (BO) il 07/02/1961 e residente in Baricella Via Hanoi n. 12 è incaricata 
della direzione tecnica della stessa.

RICHIAMATI:

- l’art.11 del  D.L. 24 gennaio 2012, n. 1, convertito con modificazioni  nella 
legge 24 marzo 2012, n. 27 (Disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo 
delle infrastrutture e la competitività) e ss. mm.;

- il R.D. 27.7.1934 n. 1265 (Testo Unico delle Leggi Sanitarie);

- l’art. 1 comma 3 della Legge 8 marzo 1968, n. 221 ai sensi del quale nei 
comuni, frazioni o centri abitati con popolazione non superiore a 5.000 abitanti, 
ove non sia aperta la farmacia privata o pubblica prevista dalla pianta organica, 
le  regioni  e  le  province  autonome  di  Trento  e  di  Bolzano  istituiscono
dispensari farmaceutici;

Comune di Baricella 
Via Roma 76, Baricella (BO) – 40052 – Tel.: 051/6622411 – Fax: 051/873399 

segreteria@comune.baricella.bo.it  - comune.baricella@cert.provincia.bo.it 
http://www.comune.baricella.bo.it/ 

mailto:segreteria@comune.baricella.bo.it
http://www.comune.baricella.bo.it/
mailto:comune.baricella@cert.provincia.bo.it


- la Legge 2 aprile 1968, n. 475 (Norme concernenti il servizio farmaceutico);

-  il  D.P.R.  21  agosto  1971  n.  1275  (Regolamento  per  l'attuazione  delle  L. 
2.4.1968, n. 475);

-  la  Legge  8  novembre  1991,  n.  362  e  successive  modificazioni  (Norme di 
riordino del settore farmaceutico); 

- il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 (T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa);

- il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 (Regolamento per la semplificazione ed il 
riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive);

- la L.R. 3 marzo 2016, n. 2 (Norme regionali in materia di organizzazione degli 
esercizi  farmaceutici  e  di  prenotazioni  di  prestazioni  specialistiche 
ambulatoriali);

-  la  Legge  4  agosto  2017,  n.124  (Legge  annuale  per  il  mercato  e  la 
concorrenza);

RILEVATO che  a  seguito  delle  ultime  consultazioni  elettorali  il  sottoscritto  Omar 
Mattioli, nato a  Bentivoglio (BO) il  15/10/1975 e residente in  Baricella (BO) Via  A. 
Diolaiti n.1, è stato eletto Sindaco del comune di Baricella e che pertanto in virtù di 
tale ruolo assume conseguentemente la titolarità della predetta farmacia comunale;

Tanto premesso

DETERMINA

di  individuare  il  sottoscritto  Sindaco  pro-tempore  Omar  Mattioli,  come  sopra 
generalizzato, titolare della farmacia comunale di Baricella autorizzata dalla Prefettura 
di Bologna in data 18 maggio 1916 con decreto n. 11997;

IL SINDACO
OMAR MATTIOLI

Comune di Baricella 
Via Roma 76, Baricella (BO) – 40052 – Tel.: 051/6622411 – Fax: 051/873399 

segreteria@comune.baricella.bo.it  - comune.baricella@cert.provincia.bo.it 
http://www.comune.baricella.bo.it/ 

mailto:segreteria@comune.baricella.bo.it
http://www.comune.baricella.bo.it/
mailto:comune.baricella@cert.provincia.bo.it

		2023-01-25T15:25:57+0000
	Omar Mattioli




